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Riktlinjer för jämställdhetsarbete inom Föreningen SOFIA 
 
 
Att verka för jämställdhet och att motverka alla former av diskriminering är en viktig del i SOFIAs 
verksamhet. Vi strävar efter att alla människor ska ha samma möjligheter att utvecklas och göra sig 
gällande som individer - oavsett kön, socioekonomisk klass eller etniskt ursprung.  
 
Analys vid internationellt projektsamarbete 
Allt internationellt projektsamarbete ska analyseras utifrån perspektiv på kön, socioekonomisk klass 
och även etnicitet där det är relevant. 
 
Styrande församlingar 
Vi strävar efter en jämn könsfördelning i vår egen styrelse och uppmanar våra samarbetspartners att 
också göra det. Om målgruppen för en samarbetsorganisation huvudsakligen består av det ena 
könet är det acceptabelt att deras styrande församling också gör det. Ingen styrelse bör dock vara 
helt ”enkönad”. 
 I områden där etniskt blandade grupper ska samarbeta bör också de styrande församlingarna 
vara etniskt blandade. 
 
Ledande befattningar 
Vi uppmuntrar att kvinnor har ledande befattningar inom våra samarbetsorganisationer. 
 
Inkomster 
Vi ska i vårt projektarbete stödja att kvinnor får egna inkomster, samt att löneskillnader inte får 
baseras på kön eller etnicitet. 
 
Äganderätt 
Vi ska i vårt projektarbete vara medvetna om hur ägandeförhållanden ser ut och hur de påverkar 
maktstrukturer. Vi ska verka för att kvinnor och andra svaga grupper kan nå till ett eget ägande, 
alternativt dispositionsrätt, av jord, bostad osv, för att stärka deras makt över sina egna liv. 
 
Svaga gruppers initiativ 
Vi lägger stor vikt vid att stödja kvinnors, svaga etniska gruppers eller fattiga människors initiativ 
inom vårt projektarbete, eftersom dessa vanligtvis har sämre förutsättningar att utveckla egna 
initiativ. 
 
Svaga gruppers röst 
Vi ska aktivt verka för att kvinnor och socioekonomiskt eller etniskt svaga grupper kommer till tals i 
problemanalys, projektplanering, utvärderingar mm.  
 
Allas rätt till likvärdig utbildning 
Inom projekt som är inriktade på pedagogik och läkepedagogik kräver vi att flickor och pojkar ska få 
samma undervisning och rätt till utbildning. Waldorfpedagogikens grundsyn är att pojkar och flickor 
ska studera samma ämnen, även vad det gäller traditionellt uppdelade ämnen som t ex hantverk och 
fysisk träning. Varje barns rätt till utbildning och ev särskilt stöd ska utgå från individens behov utan 
skillnad pga kön, klass och etnicitet. 
 
Förändrade könsroller 
Vi uppmuntrar att män och kvinnor inom vår egen och våra samarbetsorganisationer tar på sig 
uppgifter som normalt utförs av det andra könet. T ex att kvinnor bedriver jordbruk och att män tar 
hand om barn. 
 
Jämlikhet inom familj och parrelationer 
Vi ska aktivt arbeta för jämlika sexuella förhållanden mellan män och kvinnor i program där detta har 
en naturlig koppling, som t ex inom verksamhet kring HIV-aids, hälsofrågor och ungdomsinriktade 
projekt. Vi ska på motsvarande sätt arbeta för en jämlik familjebildning och delat ansvar för hem och 
barn. I detta arbete ska vi rikta oss till både män och kvinnor. 


